# Disputatio juridica inauguralis de deposito

<https://hdl.handle.net/1874/342131>

29.

DISPUTATIO JURIDICA  
INAUGURALIS,  
DE  
**DEPOSITO,**

*QVAM,*

FAVENTE DEO TER OPT. MAX.

*Ex Autoritate Magnifici Rectoris,*

**D. M. JOANNIS LUYTS,**

Philosophiae Doctoris, ejusdemque Facultatis in Inclytâ Academiâ  
Ultrajectinâ Professoris Ordinarii,

NEC NON

*Amplissimi Senatus Academici consensu, Nobilissimeque*

*Facultatis JURIDICÆ Decreto,*

**PRO GRADU DOCTORATUS,**

Summisque in UTROQUE JURE honoribus & Privil.  
legiis ritè, ac legitimè consequendis,

*Eruditorum Examini subjicit,*

**HENDR. ARN. MICHAELISSEN,** Vesal. Cliv.

*A. D. 21. Aug., hora locoque solitis.*

TRAJECTI ad RHENUM,

---

Ex Officina FRANCISCI HALMA, Academiæ  
Typographi, clc Ioc LXXXVIII.

DE  
PATERIAE

FAUTORIBUS  
M E I S.

DISPUTATIO JURIDICA  
INAUGURALIS,  
DE  
DEPOSITO.

THE S I.

Epositum dictum ex eo, quod ponitur: præpositio enim de auget possum: ut ostentat totum, quoad custodiā ejus, apud quem deponitur l. i. pr. ff. b. t. Sumitur enim variis modis (1) accipitur pro ipso contractu, §. 2. Inst. de jure N. G. & civile & §. 3. Inst. quib. mod. re contr. oblig. (2) pro re, quæ in contractum venit, l. i. pr. ff. b. t. (3) pro depositione debitæ pecuniaæ apud judicem, quam creditor accipere recusat, & vocatur *juris depositum*, quod contractui depositi planè contra distinctum est. (4) Pro obligatione, quæ ex contractu depositi resultat (5) & ultimo pro actione depositi ut in rubr. hujus tit. nostrâ sententiâ in primo significatu sic definitur; *Depositum est contractus, nominatus,*

A 2 jurif-

#### 4 DISPUTATIO JURIDICA

jurisgentium, bona fidei, re constans, quo res gratis custodienda alicui traditur, eo fine, ut eadem illa in specie, quandomcunque deponenti libuerit, restituatur, l. i. pr. ff. b. t. d. §. 3. Inst. quib. mod. re contr. obl. l. i. §. 5. ff. de oblig. & act. l. 7. §. 1. ff. de patis. d. §. 2. Inst. vers. & hoc jure de jure N.G. & civile. l. i. §. 23. ff. b. t. & §. 28. Inst. de act.

#### I I.

Ethi alii alias, easque varias constituunt species, tamen censeo, ejus potissimum duas esse: quarum una perhibetur depositum in specie sic dictum: quando res non litigiosa, ab uno, vel à pluribus deponitur: quod & simplex & vulgare depositum vocatur, l. i. §. 44. ff. b. t. altera vocatur sequestratio, l. 5. §. 1. l. 6. l. 12. §. 2. l. 17. ff. eod. l. 110. ff. de V. S.

#### I I L

Illud sc. depositum simplex; subdivit in voluntarium; quod proficiscitur ex libera voluntate deponentis: & in necessarium, aliter dictum miserabile, quod descendit ex aliqua necessitate, veluti ruinæ, naufragii, tumultus, incendiis, d. l. l. §. 1. 2. l. 18. ff. b. t. de quo prætor edicto actionem in duplum dat, si depositarius dolum adhibuerit, contra heredes tamen in simplum, l. i. §. 1. b. t. rationes habemus in d. l. i. §. 2. 3. & 4.